Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13 Für den Beschluss: 12

Gegen den Beschluss: 1

Beschluss Nr. 10/2022

Beschlussgegenstand:

Antrag Änderung Tagesordnung

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

den TOP "Caritas Neuburg-Schrobenhausen; Abschluss Kooperationsvereinbarung "Wir füreinander – Nachbarschaftshilfe" auf die Tagesordnung am 08.03.2022 zu setzen und zu dieser Gelegenheit auch Frau Knöferl vom Caritasverband einzuladen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 11/2022

Beschlussgegenstand:

Erlass der Sondernutzungsgebühren der Außengastronomie und dem Einzelhandel für das Jahr 2022 aufgrund der Corona-Pandemie;

Antrag auf Vergabe von öffentlichen Stellplätzen für die Außengastronomie

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

- 1. die Sondernutzungsgebühren der Außengastronomie (ca. 18.000 €) und für den Einzelhandel (ca. 2.000 €) auch für das Jahr 2022 zu erlassen.
- 2. die Erweiterungen der Sondernutzungsflächen der Gastronomen für die Außengastronomie und den Einzelhandel im zulässigen und mäßigen Rahmen (u. a. keine Vergabe von Feuerwehrzufahrten und Rettungswege, ausreichend verbleibende Gehwegbreite, keine Beeinträchtigung der Sicherheit und Leichtigkeit des Verkehrs) für das Jahr 2022 auf Antrag gebührenfrei zu genehmigen.
- entsprechend des Antrages von Herrn Bürgermeister Habermeyer für das Jahr 2022 Nutzungsänderungen von einzelnen Stellplatzflächen für die Bewirtung der Außengastronomie und evtl. weitere notwendige verkehrsrechtliche Anordnungen auf Antrag gebührenfrei grundsätzlich zu genehmigen. Eine Entscheidung über die jeweiligen Anträge erfolgt einzelfallbezogen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 12/2022

Beschlussgegenstand:

Antrag vom 25./26.01.2022 auf Verlängerung der Aufstellung einer Holzhütte zum Verkauf von Imbissspeisen und Getränken vor dem Gasthaus Pfafflinger

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

unter Berücksichtigung der Präzedenzfallwirkung, die Genehmigung für das Aufstellen einer Holzhütte zum Verkauf von Imbissspeisen und Getränken auf der bereits erlaubten, bestehenden Sondernutzungsfläche vor dem Gasthaus Pfafflinger bis zum 31.03.2023 zu verlängern.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 13/2022

_								
R	20	ch	1116	ccr	100	ıαn	staı	~d·
$\mathbf{-}$	ъэ	u	ıuı	, 50	ıcu	-	3 Lai	ıu.

Spenden 2021

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

die im Jahr 2021 eingegangenen Spenden anzunehmen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13 Für den Beschluss: 13

Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 14/2022

Beschlussgegenstand:

Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

die überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 50.000 € auf der Haushaltsstelle 4641/9415 zu genehmigen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 15/2022

Beschlussgegenstand:

Berichterstattung Übersicht Fördersummen Stadtkämmerer Häckl

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss nimmt von der Berichterstattung zustimmend Kenntnis.

Stadtrat Neuburg an der Donau